
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

923,749.934,032,297.070.004,032,297.07INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,032,297.070.004,032,297.07 923,749.93IMPUESTOS MUNICIPALES

1,687,100.000.001,687,100.00 636,722.77Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
247,500.000.00 13,573.70Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 247,500.00

232,000.000.00 13,573.70232,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

1,138,900.000.00 583,078.09Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,138,900.00

472,000.000.00 278,932.21472,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,000.000.00 6,881.2015,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

500.000.00 622.60500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
170,000.000.00 86,555.60170,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
49,000.000.00 27,126.4049,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
23,000.000.00 6,249.6023,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 2,665.602,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

183,000.000.00 59,966.16183,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
70,000.000.00 35,660.4470,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 241.921,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

77,000.000.00 30,926.8077,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
40,000.000.00 27,247.3640,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
15,000.000.00 6,566.8015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 7,212.805,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

10,000.000.00 5,859.7210,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

3,800.000.00 362.883,800.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería
275,100.000.00 32,838.80Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 275,100.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 241.921,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

30,000.000.00 16,050.2430,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 530.883,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
1,500.000.00 2,486.401,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 1,600.123,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,200.000.00 1,150.841,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
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20,000.000.00 8,183.3620,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
210,000.000.00 0.00210,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

1,500.000.00 2,343.041,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 252.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,500.000.00 406.15Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,500.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,100.000.00 406.152,100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
17,600.000.00 2,995.63Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 17,600.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

17,000.000.00 2,993.1217,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

400.000.00 2.51400.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

5,500.000.00 3,830.40Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,000.000.00 3,830.403,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,433,497.070.001,433,497.07 222,824.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
500,000.000.00 124,516.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 124,516.26500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 60,672.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 60,672.00300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
38,000.000.00 580.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 38,000.00

28,000.000.00 559.6028,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 21.0810,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

110,000.000.00 4,947.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 110,000.00

100,000.000.00 4,740.67100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 207.0810,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

485,497.070.00 32,107.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 485,497.07

325,497.070.00 20,977.83325,497.0711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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160,000.000.00 11,130.00160,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
116,700.000.00116,700.00 41,534.20Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

80,000.000.00 35,628.09Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 35,628.0980,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,200.000.00 237.40Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,200.00

1,200.000.00 237.401,200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 319.96Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 319.961,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
34,000.000.00 5,348.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,000.00

34,000.000.00 5,348.7534,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
125,000.000.00125,000.00 16,279.96Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
125,000.000.00 16,279.96Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 125,000.00

120,000.000.00 16,000.00120,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 279.965,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

670,000.000.00670,000.00 6,388.48Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
670,000.000.00 6,388.48Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 670,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
15,000.000.00 6,388.4815,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

650,000.000.00 0.00650,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
536,678.221,616,903.800.001,616,903.80INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,616,903.800.001,616,903.80 536,678.22NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,616,903.800.001,616,903.80 536,678.22Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,000.000.00 100.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 100.002,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,558,903.800.00 535,609.82Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,558,903.80

10,000.000.00 1,800.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 200.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

500.000.00 1,755.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

188,435.720.00 18,989.98188,435.7212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
70,000.000.00 8,050.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,500.000.00 500.002,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,000.000.00 11,235.60100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
16,268.080.00 16,312.3616,268.0812.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

750,000.000.00 339,750.00750,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 1,200.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

12,000.000.00 860.0012,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

10,600.000.00 400.0010,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
350,000.000.00 131,856.88350,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
20,000.000.00 2,700.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

56,000.000.00 968.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 56,000.00

40,000.000.00 968.4040,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100,840.00376,450.000.00376,450.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 376,450.000.00376,450.00 100,840.00VENTA DE SERVICIOS
376,450.000.00376,450.00 100,840.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
186,450.000.00 31,640.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 186,450.00

126,450.000.00 19,500.00126,450.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
60,000.000.00 12,140.0060,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

155,000.000.00 63,300.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 155,000.00

155,000.000.00 63,300.00155,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
35,000.000.00 5,900.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 35,000.00

35,000.000.00 5,900.0035,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
87,768.48106,800.0025,800.0081,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
10,000.000.0010,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 96,800.0025,800.0071,000.00 87,768.48ALQUILERES
70,000.000.0070,000.00 6,168.48Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
70,000.000.00 6,168.48Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 70,000.00

70,000.000.00 6,168.4870,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
25,800.0025,800.000.00 81,600.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
25,800.0025,800.00 81,600.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

25,800.0025,800.00 81,600.000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora
0.003,664,131.620.003,664,131.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 3,664,131.620.003,664,131.62 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,664,131.620.003,664,131.62 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,664,131.620.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,664,131.62

3,664,131.620.00 0.003,664,131.6218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,656,526.510.0014,656,526.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,656,526.510.0014,656,526.51 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,656,526.510.0014,656,526.51 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,656,526.510.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,656,526.51

14,656,526.510.00 0.0014,656,526.5122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,704,391.731,704,391.730.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,704,391.731,704,391.730.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,704,391.731,704,391.730.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
118,702.97118,702.97 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

34,750.1934,750.19 0.000.0023.7.2.01.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
83,952.7883,952.78 0.000.0023.7.2.01.01.02 Fondos propios Municipales

1,585,688.761,585,688.76 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

967,440.09967,440.09 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
3,370.033,370.03 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia de Secretaria de Gobernacion para Ejecucion de Proyectos

614,878.64614,878.64 0.000.0023.7.2.02.01.03 Manejo Sostenible de Bosques (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/01/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,649,036.6326,157,500.7324,427,309.00TOTAL: 1,730,191.73

Fecha Inicio: 01/01/2023
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